
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 160 del 29-03-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

LAVORI PUBBLICI 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 160 

del 29-03-2023 
 

Oggetto: ELETTRICA BONATO SRL - INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA AGLI IMPIANTI ELETTRICI DEL PATRIMONIO 

COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con determinazione n. 406 del 29/07/2022 è stato affidato alla ditta ELETTRICA 

BONATO Srl, CF/P.IVA 00703000273, con sede a MEOLO (VE), in Via delle Industrie II, n. 54, 

l’incarico per l’esecuzione degli interventi di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica 

dei parchi, degli impianti sportivi e delle altre aree all’aperto del patrimonio e demanio comunali e 

modesti interventi manutentivi degli impianti dei fabbricati per il biennio 2022-2023 alle condizioni 

contrattuali contenute nella Trattativa Diretta in MEPA n. 3136709; 

 

RICHIAMATA la determina n. 126 del 09/03/2023 con la quale si è proceduto a rinnovare il 

contratto come previsto all’art. 1 del Capitolato Tecnico Amministrativo allegato alla trattiva 

stipulata nel MEPA agli stessi patti e condizioni, per un pari periodo di tempo alla data del 31.07.2023 

o al raggiungimento dell’importo massimo pari a € 35.000,00 oltre IVA di cui all’art. 2 del Capitolato 

stesso, qualora quest’ultimo limite venisse raggiunto prima del 31.07.2023; 

 

DATO ATTO che è necessario provvedere alla manutenzione di alcuni immobili comunali con 

l’esecuzione di vari interventi agli impianti elettrici e che è necessario implementare gli impianti 

stessi per la connessione della fibra per il servizio di WIFI Italia nelle due piazze principali del 

Comune e per il posizionamento di due gateway necessari per l’attuazione del progetto MyData 

MyCity; 

 

CONSIDERATO che è stato eseguito sopralluogo con l’ufficio per definire le modalità di esecuzione 

degli interventi e che saranno applicati i prezzi previsti nell’elenco dei prezzi unitari allegati 

all’offerta di cui alla TD n. 3136709 oppure, gli appositi preventivi, già agli atti d’ufficio, per le 

lavorazioni non previste nell’elenco prezzi per un importo complessivo di € 5.938,81 IVA compresa; 

 

DATO ATTO che in sede di acquisizione del CIG con procedura SIMOG si è tenuto conto 

dell’importo di gara comprensivo dell’importo di rinnovo e proroga contrattuali previsti dai 

documenti di gara e che pertanto il presente provvedimento assume il CIG dell’affidamento 

originario n. 93479181F8; 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 160 del 29-03-2023 

 

RICHIAMATA inoltre, la determina n. 707 del 22/12/2022 con la quale è stato affidato alla ditta 

LAND ART SNC di Damian Martino e Zanelli Fabio, con sede legale in Pianiga (VE), Via 

Provinciale Nord, n. 38 (CF/PIVA 04427940277), il servizio di prevenzione della formazione di 

ghiaccio sulle principali strade comunali per le stagioni invernali comprese nel periodo che va dal 

01/01/2023 al 31/03/2026, e contestualmente impegnata la somma di € 12.200,00 IVA compresa per 

il servizio da effettuarsi nei mesi di gennaio, febbraio, marzo, novembre e dicembre 2023; 

 

CONSIDERATO l’andamento delle temperature e vista la contabilità dei servizi effettuati nei mesi di 

gennaio, febbraio e marzo 2023 prodotta dalla Ditta Land Art snc per un importo pari ad € 2.854,53 

oltre IVA per complessivi € 3.482,53; 

 

RITENUTO opportuno rimettere in disponibilità sul Capitolo di bilancio 30612 la somma 

complessiva pari ad € 2.617,47 impegnata a favore di Land Art snc e di ridurre di pari importo, 

l’impegno di spesa n. 1.102/2022 assunto con determinazione n. 707 del 22/12/2022; 

 

VISTI: 

- il Bilancio di previsione 2023 - 2025 – annualità 2023, deliberazione del Consiglio Comunale n. 

66 del 27.12.2022, immediatamente eseguibile; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025– annualità 2023, deliberazione di Giunta Comunale n. 

209 del 27/12/2022, immediatamente eseguibile; 

- la Nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 approvata con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI: 

− il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

− l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;  

− il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

− l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

− il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 

− il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 

 

VISTI: 

− la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 

− la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 

22.12.2010; 

− il D.Lgs. 18.4.2016, n.50, in materia di appalti e concessioni, e relativo Regolamento 

d’Attuazione ex D.P.R. n. 207/2010, quest’ultimo per le parti rimaste in vigore, per effetto 

dell’entrata in vigore del succitato D.Lgs. n. 50/2016; 

− il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000; 

− la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 160 del 29-03-2023 

− il D.Lgs. 14.3.2013, n.33, come aggiornato e modificato dal D.Lgs. 97/2016, in materia di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni delle pubbliche amministrazioni; 

− il decreto sindacale n. 11 del 30/12/2022 di proroga delle funzioni di Responsabile di Posizione 

Organizzativa del Settore VI Patrimonio-Ambiente-SUAP all’arch. Marco Franchin; 

− il Decreto Sindacale n. 6 del 27/02/2023 di attribuzione delle funzioni del Responsabile del 

Settore III Lavori Pubblici-Patrimonio-Ambiente-SUAP, all’arch. Franchin Marco; 

 

EVIDENZIATO che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

 

DATO ATTO: 

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. 

INAIL_36825923 con scadenza il 14/06/2023; 

- che il presente provvedimento assume il CIG del contratto iniziale, acquisito mediante la richiesta 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di Gara” con procedura SIMOG 

C.I.G. n. 93479181F8; 

 

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti; 

 

Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RIMETTERE in disponibilità per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma complessiva pari ad € 

2.854,53, riducendo per lo stesso importo l’impegno di cui alla determinazione n. 707 del 

22/12/2022 a favore di LAND ART SNC di Damian Martino e Zanelli Fabio, con sede legale in 

Pianiga (VE), Via Provinciale Nord n. 38 (CF/PIVA 04427940277), come di seguito dettagliato: 

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Impegno Anno 2023 Codice 

Beneficiario 

30612 10.05-1.03.02.09.008 1030209008 1.102 - 2.854,53 6081 

 

2. DI INTEGRARE, l’impegno assunto con determina n. 406 del 29/07/2022 a favore della suddetta 

ditta ELETTRICA BONATO Srl C.F./P.IVA 00703000273, con sede a MEOLO (VE), in Via 

delle Industrie II, n. 54, per un importo complessivo di € 5.938,81 IVA compresa, per lavori da 

eseguirsi presso vari immobili comunali come definiti con l’ufficio LLPP, imputando la spesa 

come da prospetto seguente, dando atto che la stessa rappresenta anche l’esigibilità della 

prestazione: 

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Codice Benef. 

30171 01.06-1.03.02.09.008 1030209008 €    486,78 1941 

30299 01.06-1.03.02.13.002 1030213002 € 2.841,77 1941 

30396 04.02-1.03.02.09.008 1030209008 €    961,36 1941 

30416 04.02-1.03.02.09.008 1030209008 €    699,74 1941 

30612 10.05-1.03.02.09.008 1030209008 €    949,16 1941 

 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 160 del 29-03-2023 

3. DI STABILIRE, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, che il contratto sarà 

stipulato in forma di scrittura privata, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

 

4. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 

responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 

241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

− alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

− alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs. 190/2012; 

 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento assume il CIG del contratto iniziale, acquisito 

mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di Gara” 

con procedura SIMOG C.I.G. n. 93479181F8. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Franchin Marco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


